
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 91/2024 Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Αγιάς που αφορά κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις τμήματος της οδού 1ης Σεπτεμβρίου 
της κοινότητας Αγιάς.

2 Καθιέρωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και αρ-
γίες υπαλλήλων της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
της Π.Ε. Λάρισας που ασχολούνται με το πρόγραμ-
μα της καταπολέμησης των κουνουπιών στην Π.Ε. 
Λάρισας για το το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

3 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 
στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΑΓΙΟΣ 
ΠΑΥΛΟΣ» σε επίπεδο αυτοτελούς τμήματος.

4 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού της Νοσηλευτικής Μονά-
δας Σπάρτης «Ι. & Αικ. Γρηγορίου» του Γενικού Νο-
σοκομείου Λακωνίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α΄232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 41578  (1)
Έγκριση της υπ’ αρ. 91/2024 Δημοτικού Συμβου-

λίου  Δήμου Αγιάς που αφορά κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις τμήματος της οδού 1ης Σεπτεμβρίου 

της κοινότητας Αγιάς.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ΄αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Β’  206) στον 
Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμε-
νες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) (ν. 2696/
1999, Α’ 57) , και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ' αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 
αποφάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ' αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που  αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ' αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυ-
κλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ' αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/
2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, 
αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4436

45217



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45218 Τεύχος B’ 4436/29.07.2024

τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και 
την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί 
«Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν.2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα 
Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδι-
οτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

14. Την υπ. αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
“Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για  
την κυκλοφορία των πεζών” (Β’ 18/2002).

15. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

16. Το υπό στοιχεία Δ.O.Y./οικ/3715/Φ.253/16-7-2018 
έγγραφο του ΥΠΟ.ΜΕ. περί περιοδικών πεζοδρομήσεων.

17. Την υπ’ αρ. 91/2024 (ΑΔΑ: ΨΙΚΓΩ6Ι-1ΡΦ) ομόφωνη 
απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Αγιάς περί έγκρισης κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων στο Δ. Αγιάς.

18. Την υπ’ αρ. 39833/5-7-2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της α.π. 91/2024 
απόφασης του Δ.Σ. Δήμου Αγιάς με την οποία βρέθηκε 
νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

19. Την α.π. 14234/17-11-2023 βεβαίωση του Δημάρ-
χου Αγιάς με την οποία βεβαιώνεται ότι οι προτεινόμενες 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν της υπηρεσί-
ες μαζικής μεταφοράς (Υπεραστικό ΚΤΕΛ).

20. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Αγιάς, δεν επη-
ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 
σύμφωνα με το 19 σχετ., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ 
υπ’ αρ. 91/2024 του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγιάς 
και συγκεκριμένα επέκταση του μέτρου της μετατροπής 
του τμήματος της οδού 1ης Σεπτεμβρίου - μεταξύ των 
οδών 25ης Μαρτίου και 10ης Φεβρουαρίου – σε Πεζό-
δρομο, τις πρωινές ώρες του Σαββάτου και της Κυριακής, 
όλο το έτος, πλην των καλοκαιρινών μηνών Ιουλίου και 
Αυγούστου, κατά τις ώρες: από 10:00 έως 15:00 όπως 
αναφέρεται στην ανωτέρω απόφαση και στην κυκλο-
φοριακή μελέτη που τη συνοδεύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 91/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Αγιάς.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 15 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ
Ι

    Αριθμ. 301836 (2)
Καθιέρωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης 

κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και αρ-

γίες υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-

κονομίας της Π.Ε. Λάρισας που ασχολούνται με 

το πρόγραμμα της καταπολέμησης των κουνου-

πιών στην Π.Ε. Λάρισας για το το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2024.

  O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45219Τεύχος B’ 4436/29.07.2024

Καλλικράτης» (Α΄87) και ιδίως το άρθρο 159 «Αρμοδιό-
τητες του Περιφερειάρχη»,

2. την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης – επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄222) "Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας"» (Β’ 4788), 

3. την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Ρυθμί-
σεις θεμάτων Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα Νομαρ-
χιακής Αυτοδιοίκησης» (Α’ 180),

4. το άρθρο 16 «Υπερωριακή εργασία» του ν. 3205/2003 
(Α’ 297),

5. την υπ’ αρ. 2/7275/0022/31-12-2003 διαταγή του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003,

6. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (A’ 176),

7. το ν.δ 2732/1999 «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις 
και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Γεωργίας» (A’ 154) και ειδικότερα το άρθρο 10 «Παροχή 
υπηρεσιών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων»,

8. το υπ’ αρ. 15226/12-3-2024 (ΑΔΑ: 66ΛΧ465ΦΥΟ-
ΝΨΑ) έγγραφο του Υπουργείου Υγείας «Προγράμματα 
ολοκληρωμένης διαχείρισης των κουνουπιών, σχέδιο 
δράσης, σχετική ενημέρωση και προφύλαξη του κοινού 
για το έτος 2024»,

9. το υπ΄αρ. 184811/16-4-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Λάρισας «Ορισμός 
μελών που συμμετέχουν στην επιτροπή παρακολού-
θησης, παραλαβής και καλής εκτέλεσης του έργου της 
καταπολέμησης κουνουπιών στην Π. Ε. Λάρισας για το 
έτος 2024»,

10. την υπ’ αρ. 462/24-5-2024 απόφαση της Περιφε-
ρειακής Επιτροπής Θεσσαλίας «Συγκρότηση επιτροπής 
παρακολούθησης, παραλαβής και καλής εκτέλεσης της 
παροχής υπηρεσιών καταπολέμησης κουνουπιών στην 
Π.Ε. Λάρισας για το έτος 2024»,

11. την υπ’ αρ. 290220/28-06-2024 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,

12. την αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης και 
εκτός έδρας μετακινήσεων κατά τις απογευματινές και 

νυχτερινές ώρες των καθημερινών και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες, υπαλλήλων της Π.Ε. 
Λάρισας που θα απασχοληθούν πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους με το πρόγραμμα καταπολέμη-
σης κουνουπιών. Έργο των υπαλλήλων πέραν της παρα-
κολούθησης της ορθής εκτέλεσης του προγράμματος με 
επιτόπιους ελέγχους των συνεργείων δειγματοληψιών 
και ψεκαστών είναι και η αξιολόγηση δεδομένων εντο-
μολογικής επιτήρησης (προνυμφών) μέσω δειγματολη-
πτικών έλεγχων των εστιών προνυμφών κουνουπιών 
και η τεκμηρίωση της αποτελεσματικότητας του προ-
γράμματος καθώς και η καταγραφή τυχόν δυσκολιών ή 
και προβλημάτων κατά την εφαρμογή αυτού μέσω της 
αξιολόγησης δεδομένων της εντομολογικής επιτήρησης 
(προνυμφών και ακμαίων) καθώς και δειγματοληπτικό 
έλεγχο αποτελεσματικότητας ψεκασμών των εστιών 
προνυμφών κουνουπιών.

Για την προστασία της Δημόσιας Υγείας δύναται να 
απαιτηθεί η πραγματοποίηση δράσεων ακμαιοκτο-
νίας με εκνέφωση με σταγονίδια υπέρμικρου όγκου 
(ULV) κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και αεροψεκα-
σμοί κατά τις πρώτες πρωινές ώρες, με την παρουσία 
των μελών της επιτροπής να θεωρείται επιβεβλημένη, 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δύο (2) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024, λόγω κάλυψης των αυξημένων εποχιακών 
υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν στο πλαίσιο 
ορθής εφαρμογής του προγράμματος καταπολέμησης 
κουνουπιών,

Β) εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι την 
22η ώρα των εργάσιμων ημερών, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολι-
κά για δύο(2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας και

Γ) εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και αργίες, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 και μέχρι 
εξήντα (60) ώρες συνολικά για δύο (2) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας,

Δ) εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις νυχτερινές ώρες 10:00 μμ μέχρι 
06:00 πμ, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 και μέχρι 
εξήντα (60) ώρες συνολικά για δύο (2) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας καθημερινών και 

μέχρι την 22η ώρα έως

Ώρες υπερωριακής εργασίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 

αργίες έως

Ώρες νυχτερινής υπερωριακής εργασίας 

καθημερινών και 

από την 22η ώρα μέχρι 6 η έως

Γεωπόνος 60 30 30

Γεωπόνος 60 30 30

Σύνολο 120 60 60

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας καθημερινών δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις 120 κατά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης θα γίνει με απόφασή μας, στην οποία θα αναφέρο-
νται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για τον καθένα κατά μήνα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45220 Τεύχος B’ 4436/29.07.2024

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
περίπου € 1.420, η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0511 
του φορέα 073 και περίπου € 1.400, η οποία θα καλυφθεί 
από τον ΚΑΕ 0512 του φορέα 073.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 8 Ιουλίου 2024

O Περιφερειάρχης Θεσσαλίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 14/Γ4/16.5.2024 (3)
Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 

στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΑΓΙΟΣ 

ΠΑΥΛΟΣ» σε επίπεδο αυτοτελούς τμήματος.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Tον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-

οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ, (ν. 3528/
2007, Α΄26).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143).

3. Τον ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου 
του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη 
δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια 
διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α΄62) και ιδίως 
τα άρθρα 9 και 10.

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.112151/28-11-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-
μείου Θεσσαλονίκης "ΑΓ. ΠΑΥΛΟΣ"» (Β΄3314).

5. Την υπό στοιχεία ΦΓ8/55081/2020 απόφαση «Διαδι-
κασία Ελέγχου από το Ελεγκτικό Συνέδριο της ύπαρξης, 
της λειτουργίας και της αποτελεσματικότητας Συστήμα-
τος Εσωτερικού Ελέγχου στους φορείς που υπάγονται 
στην ελεγκτική του δικαιοδοσία» (B’ 4938).

6. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 358/9388/2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Πρόσθετες προϋποθέσεις, υπο-
χρεώσεις και κωλύματα για την ανάθεση παροχής υπη-
ρεσιών σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο για την υποστή-
ριξη των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή την 
άσκηση της λειτουργίας εσωτερικού ελέγχου, όταν δεν 
υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σύμφωνα με τις 
παρ. 4 και 6 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021» (B’ 3093).

7. Την υπ’ αρ. οικ.36804/2022 απόφαση του Υπουργεί-
ου Υγείας «Προϋποθέσεις και κριτήρια σύστασης των 
Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου στους εποπτευόμενους 
από το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο πε-
δίο εφαρμογής του Μέρους Α' του ν. 4795/2021 (Α'  62). 
Οργάνωση, στελέχωση και αρμοδιότητες Μονάδων Εσω-
τερικού Ελέγχου» (Β’ 3448).

8. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 743/2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Σύσταση Επιτροπών Ελέγχου στους εποπτευ-

όμενους από το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται 
στο πεδίο εφαρμογής του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 
(Α’ 62), καθορισμός των ιδιοτήτων των μελών τους, της 
διαδικασίας επιλογής τους, καθώς και κάθε άλλη λεπτο-
μέρεια» (Β’ 6918).

9. Την υπ’ αρ. 5706/29-01-2024 διευκρινιστική εγκύ-
κλιο του Υπουργού Υγείας σχετικά με την εφαρμογή της 
υπ’ αρ. οικ.36804/4-7-2022 απόφαση του Υπουργού Υγεί-
ας και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

10. Την εισαγωγή προς συζήτηση του θέματος από τον 
Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. πρωτ. 5989/1-5-2024 έγγραφο της Προϊσταμένης 
Διεύθυνσης της Διοικητικής Υπηρεσίας του Νοσοκομεί-
ου και όσα αναφέρονται σε αυτή.

11. Την ανάγκη σύστασης και λειτουργίας Αυτοτελούς 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Γενικό Νοσοκομείο 
Θεσσαλονίκης «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» ως οργανική μονάδα 
επιπέδου Τμήματος λαμβάνοντας υπόψη την εναρμό-
νιση με την κείμενη νομοθεσία.

12. Το γεγονός ότι δεν έχει συσταθεί μέχρι στιγμής 
στον Οργανισμό του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλο-
νίκης «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου 
(Μ.Ε.Ε.) σε επίπεδο αυτοτελούς τμήματος.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, πέ-
ραν αυτής του επιδόματος θέσης, η οποία θα προκληθεί, 
μετά από την έκδοση της παρούσας, από την τυχόν τοπο-
θέτηση Προϊσταμένου στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου 
ποσού 455,72 ευρώ μηνιαίως (επίδομα 377,00 + εργο-
δοτικές εισφορές 78,72€) και ποσού 5.468,64€ ετησίως.

14. Την εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου, 
αποφασίζει:

Τη σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) στο 
Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» σε 
επίπεδο αυτοτελούς τμήματος και την ένταξή της στον 
Οργανισμό του Γ.Ν.Θ. ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ:

Άρθρο 1 
Σύσταση – Επίπεδο Λειτουργίας -Δομή – 
Οργανωτική Διάρθρωση

Συστήνεται στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης 
«ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» διοικητική δομή, με την ονομασία 
«Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου» (Μ.Ε.Ε.) ως αυτοτελής και 
ανεξάρτητη μονάδα, σε επίπεδο λειτουργίας Τμήματος, 
η οποία υπάγεται στον/στην Διοικητή/τρια του Φορέα 
και εποπτεύεται από την Κεντρική Μονάδα Εσωτερικού 
Ελέγχου της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 
και Θράκης καθώς και την Επιτροπή Ελέγχου της προα-
ναφερόμενης Υ.Πε.

Άρθρο 2 
Στόχοι και αρμοδιότητες Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους ακόλου-
θους επιχειρησιακούς στόχους:

α) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 
λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45221Τεύχος B’ 4436/29.07.2024

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 
αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα,

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων και

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις παρακάτω 
αρμοδιότητες:

α) συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα,

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών, 
λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησι-
ακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και της αξιο-
λόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, 
ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκειας 
του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και ει-
σηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις,

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες,
ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης,
η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-

λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 
στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 
λοιπών αναφορών, καθώς και διενέργειας των δαπανών 
και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου φορέα για τον 
εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 
κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, κα-
θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες 
για την αποτροπή τους στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα,

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα,

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 

από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους,

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη,
ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 

στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-
ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

Άρθρο 3 
Στελέχωση

Η Μ.Ε.Ε. του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» στελεχώνεται σύμφωνα με τα προβλε-
πόμενα της παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021 (Α΄62). 
Σε περίπτωση μη λειτουργίας της Μ.Ε.Ε. εφαρμόζεται η 
παρ. 2 του άρθρου 40 του ν. 4940/2022 (Α΄112).

Άρθρο 4 
Κανονισμός Λειτουργίας Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου

Με τον Κανονισμό Λειτουργίας της Μονάδας Εσωτερι-
κού Ελέγχου καθορίζονται ιδίως ο σκοπός, οι αρμοδιότη-
τες, η ευθύνη και η θέση της Μονάδας στην οργανωτική 
διάρθρωση του φορέα, λαμβανομένων υπόψη των Διε-
θνών Προτύπων για την Επαγγελματική Εφαρμογή του 
Εσωτερικού Ελέγχου.

Άρθρο 5 
Κώδικας Δεοντολογίας Εσωτερικών Ελεγκτών

Ο Κώδικας Δεοντολογίας Εσωτερικών Ελεγκτών περι-
λαμβάνει τις αρχές που σχετίζονται με την επαγγελματι-
κή πρακτική και τους κανόνες επαγγελματικής συμπερι-
φοράς και ακεραιότητας που οφείλουν να ακολουθούν, 
λαμβάνοντας υπόψη τα Διεθνή Πρότυπα για την Επαγ-
γελματική Εφαρμογή του Εσωτερικού Ελέγχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΟΔΥΣΣΕΥΣ ΚΑΤΣΑΚΑΣ 

Ι

   Αριθμ. πράξης 300  (4)
Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού της Νοσηλευτικής 

Μονάδας Σπάρτης «Ι. & Αικ. Γρηγορίου» του Γε-

νικού Νοσοκομείου Λακωνίας με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α΄232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

  Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 13 και 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 

προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προ-
σοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄232).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45222 Τεύχος B’ 4436/29.07.2024

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 
(Α΄232) Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)».

3. Tην υπό στοιχεία Υ4α/οικ.43106/20.4.2012 (Β’ 1486) 
απόφαση περί Οργανισμού του Γενικού Νοκομείου 
Σπάρτης «Ι.& ΑΙΚ. ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ».

4. Τον ενοποιημένο Οργανισμό του Γενικού Νοκομεί-
ου Σπάρτης και του Γ.Ν.-Κ.Υ. Μολάων, με την επωνυμία 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΚΩΝΙΑΣ, υπό στοιχεία Υ4α/
οικ.123794/31-12-2012 (Β’ 3486) κοινή υπουργική από-
φαση.

5. Τον ν. 3329/2005 (Α’ 81).
6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.51207/13-8-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 647) απόφαση του Υπουργού και Υφυπουρ-
γού Υγείας η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 3528/2007 και του άρθρου 2 του ν. 4052/2021, 
περί διορισμού της Διοικήτριας του Γενικού Νοκομείου 
Λακωνίας, το άρθρο 16 του ν. 5057/2023 (Α’ 164), το ΦΕΚ 
Υ.Ο.Δ.Δ. 1386/2023 με το οποίο παρατάθηκε η θητεία της 
και το άρθρο 34 του ν. 5111/2024 (Α’ 76) περί θητείας των 
οργάνων διοίκησης του δημόσιου τομέα (τροποποίηση 
της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 5062/2023).

7. Την υπ’ αρ. 100/16-02-2023 πράξη της Διοικήτριας 
του Γενικού Νοκομείου Λακωνίας «Πράξη αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού της Νοσηλευτικής Μονάδας Σπάρτης “Ι. & Αικ. 
Γρηγορίου” του Γενικού Νοσοκομείου Λακωνίας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες», (Β’ 1128) και την υπ’ αρ. 378/10-07-2023 
(Β’  4626 )τροποποίησή της.

8. Το γεγονός ότι με την προαναφερόμενη απόφαση 
δεν είχαν αντιστοιχιστεί, παραμένοντας ως έχει μέχρι 
την πλήρωσή τους, δύο δεσμευμένες προς πλήρωση με 
πρόσληψη οργανικές θέσεις κλάδου ΠΕ Νοσηλευτικής 
στο Γ.Ν. Λακωνίας - Νοσηλευτικής Μονάδας Σπάρτης.

9. Την υπ΄ αρ. 167/01-05-2024 απόφαση της Διοική-
τριας του Γενικού Νοκομείου Λακωνίας (Γ΄ 1660), σύμ-
φωνα με την οποία διορίσθηκαν στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 
7Κ/2022 προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 60), η ΠΑΣΧΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΑ του Νικολάου και η ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ ΕΥΑΓΓΕ-
ΛΙΑ του Δημητρίου, σε κενές οργανικές θέσεις κατηγο-
ρίας ΠΕ του κλάδου Νοσηλευτικής της Νοσηλευτικής 
Μονάδας Σπάρτης του Γενικού Νοσοκομείου Λακωνίας.

10. Την από 01-07-2024 ανάληψη υπηρεσίας της Πα-
σχοπούλου Ελένης Ιωάννας.

11. Την από 08-07-2024 ανάληψη υπηρεσίας της Τσι-
ριγώτη Ευαγγελίας.

12. Την υπ. αρ. 6979/11-07-2024 βεβαίωση του Τμή-
ματος Οικονομικού της Ν.Μ. Σπάρτης του Γενικού Νοκο-
μείου Λακωνίας ότι δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
εις βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού από την αντι-
στοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού της Ν.Μ. Σπάρτης του Γενικού Νοκομείου 
Λακωνίας με τους οριζόμενους από το π.δ. 85/2022 νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση δύο (2) κενών οργανικών θέσεων 
του κάτωθι κλάδου, οι οποίες λόγω ολοκλήρωσης δια-
δικασίας εκκρεμούς διορισμού δεν αντιστοιχίστηκαν με 
την υπ΄ αρ. 100/16-02-2023 πράξη της Διοικήτριας του 
Γενικού Νοσοκομείου Λακωνίας με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

ΣΤΟΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ

(πριν την πλήρωση των θέσεων)

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

Ολοκλήρωση Διορισμού (Γ’ 1660/2024)
2 ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 15 Ιουλίου 2024

Η Διοικήτρια 

ΕΥΔΟΞΙΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45224 Τεύχος B’ 4436/29.07.2024

*02044362907240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-31T12:19:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




